
★電気一式（電）★電気一式（電）★電気一式（電）★電気一式（電）
  エンジンの始動性、立ち上がりを改善さ
　せるために交換することが多い。

★キャリアボデー（ボ）★キャリアボデー（ボ）★キャリアボデー（ボ）★キャリアボデー（ボ）
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は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※

　転覆等による形状変形時にも交換する。

・電－電気一式

　る変化が最も分かりやすい。接触等によ

　量が変化。フロートを調整することによ
　り、伸び型、出足型にも変化が可能

　に最終的な手段として交換する。

　せる。エンジン整備の基礎的なもの。★クランクシャフト（ク）★クランクシャフト（ク）★クランクシャフト（ク）★クランクシャフト（ク）
　様々な整備を行っても改善されない場合

　転覆等による形状変形時にも交換する。

　伸び型、出足型を選びやすく、交換によ
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　させたいときに交換する。 　により、エンジン本来のパワーを復活さ
　摩耗による出力低下時に交換する。交換
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・ギ－ギヤケース

　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率
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（）の数字は個数

　ときに交換する。交換により燃料の流速
　な整備。

※数字はモーター番号

　握り込みやエンジンの立ち上がりが悪い
　きに交換。クランクシャフトの次に大き

・ボ－キャリアボデー

★キャブレタ（キ）★キャブレタ（キ）★キャブレタ（キ）★キャブレタ（キ）
　大幅にエンジンパワーを上昇させたいと

・キ－キャブレタ

　排気効率の改善、エンジンパワーを上昇を

　ることが多い。選択したサイズ等により

・シ－シリンダ・ケース 　る破損時にも交換する。
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中堅クラスよりも足は良いと思う。ペラを
微調整する。

プロペラを調整して、伸びが少し上向い
ています。

出足、行足は普通くらいで、伸びをもう
少し良くしたいです。

回転が上がっているので、プロペラを合
わせます。

ペラで足は上向いています。特に伸び
が良くなっています。

握り込みの反応は上向いているが、伸
びがもう少し欲しい。
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出足関係は良いです。行き足から伸び
をもう少し良くしたい。

伸びは悪くないが、出足が少し弱い感じ
です。

伸びが弱く、回転の上がりも良くないの
で、出足も弱目です。

足は全体的に中堅クラス。プロペラを調
整します。

ターン付近の足は悪くないが、伸びが少
し弱い。

伸びは悪くないが、ターン付近の足が今
一つです。
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河野が中段からまくり差して首位キープ
。古賀Ｓ次第で先マイ抵抗。興津まくり
差し追い上げ首位浮上一考
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足はバランスが取れており、普通くらい
です。

特徴もなく全然的に普通の足です。バラ
ンスは取れています。

プロペラの調整で、握り込みの反応が少
し良くなっている。

プロペラを調整して、回り足は上向いて
います。

伸びは普通くらいで、回り足が良い感じ
です。

足は全体的にバランスが取れて、中堅
クラスです。
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伸び、出足共に中堅クラス。伸びがもう
少し欲しい感じ。

足は全体的に中堅クラスです。プロペラ
を調整します。

外回り調整で伸びは少し良くなったが、
行き足は今一つ。

出足、行足は少し良くなっています。引
き続きペラ調整します。

行き足が少し気になるが、他の足は普
通くらいあります。

整備とプロペラの調整で、伸びが少し上
向いています。
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レースし易く、ターン付近の足が良い感

じです。

回転が上がっているので、プロペラを合
わせます。

伸びが少し弱いので、引き続きプロペラ
を合わせます。

プロペラを調整して、伸びが少し上向い
ています。

足は全体的に普通くらいの足。ペラを調
整する。

本体を整備して、足は少し上向いている
。ペラを合わせる。

0.11

0.51

0.45

0.80

0.06

0.04

唖朽劇項死準
S S S D D D
.17 .19 .13 .26 .22 .21

麻生が地元奮起のＳ逃げ狙う。新井ま
くり差して互角の首位争う。孫崎Ｓ次第
で首位の一角も。寺田差して

げ=ご＜さ
こ

げ-さ＜ご
こ

げ-こ＜ご
さ

穴
さ - げ - 全

さ - 全 - げ
唖朽劇死準項 1-2-6

2,970
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6月23日(月)

20:26 3.5m

13:43 0.3m

◆ 30日間：石倉　洋行（6/24～）孫崎　百世（7/9～）西丸　敦基（6/24～）

1 深川　　真二 10.00

2 原田　才一郎 9.50

3 奥平　　拓也 9.33

4 横田　　貴満 8.33

5 下寺　　秀和 7.75

6 興津　　　藍 7.67

7 吉川　　貴仁 7.50

8 麻生　　慎介 7.25

9 近江　　翔吾 7.25

10 石倉　　洋行 7.00

11 香川　　素子 6.67

12 長尾　　章平 6.50

13 岡谷　　健吾 6.33

14 新井　　英孝 6.33

15 山田　　理央 6.33

16 岡　　　祐臣 6.25

17 大場　　広孝 6.00

18 谷　　　勝幸 6.00

19 東　　　健介 6.00

20 牧原　　　崇 6.00

21 柳橋　　宏紀 6.00

22 高田　　　明 6.00

23 木村　　仁紀 5.75

24 馬場　　　剛 5.33

25 天野　　友和 5.00

26 藤井　　　徹 5.00

27 嶋田　　貴支 4.67

28 古賀　　智之 4.33

29 向井　　美鈴 4.25

30 河野　　　大 4.00

1 麻生　慎介 60 44.3

2 山田　理央 37 43.4

3 藤井　　徹 74 42.8

4 東　　健介 61 41.9

5 馬場　　剛 50 39.7

6 寺田　空詩 66 39.7

7 古賀　智之 18 38.9

8 岡　　祐臣 26 38.7

9 渥美　卓郎 53 38.1

10 牧原　　崇 67 37.7

深川　真二 7.35

長尾　章平 7.06

石倉　洋行 6.88

近江　翔吾 6.79

木村　仁紀 6.71

横田　貴満 6.68

下寺　秀和 6.63

興津　　藍 6.59

河野　　大 6.47

原田　才一郎 6.45

馬場　　剛 0.12

石倉　洋行 0.12

深川　真二 0.13

麻生　慎介 0.14

近江　翔吾 0.14

新井　英孝 0.14

大場　広孝 0.15

岡　　祐臣 0.15

河野　　大 0.15

山田　理央 0.15

55.4

13.8

11.9

9.8

7.5

1.7

18.2

24.9

24.0

17.0

10.2

5.8

8.2

20.6

20.2

20.4

17.8

13.4

5.5

15.1

17.7

20.4

21.6

19.8

6.8

12.5

14.5

18.1

23.3

24.1

4.9

12.3

10.6

13.5

18.5

34.1

初 日  8R 岡谷  健吾 23 電(1)

初 日  8R 吉川  貴仁 82 リ(4)

初 日 10R 渥美  卓郎 53 リ(2)

2日目  2R 小森  信雄 81 キ(1)

2日目  2R 寺田  空詩 66 リ(2)

2日目  4R 向井  美鈴 25 キ(1)ギ(1)

2日目  5R 孫崎  百世 76 ギ(1)

2日目  8R 小森  信雄 81 キ(1)

2日目  9R 冨名腰 桃奈 12 キ(1)

2日目 12R 石倉  洋行 65 ギ(1)

3日目  5R 谷　  勝幸 11 リ(4)

3日目  8R 興津 　 藍 75 キ(1)

3日目  9R 河野 　 大 71 リ(2)

3日目 11R 下寺  秀和 57 リ(2)

3日目 12R 谷　  勝幸 11 リ(2)

3日目 12R 岡谷  健吾 23 電(1)
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６日目
当日 宮島 ２連率 回足 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見行足

出足
伸足

番
号

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。
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113期
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谷　　勝幸
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香川　素子
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整備してから、回り足が少し上向いてい
ます。

伸びは悪くないが、ターン付近の足が今
一つです。

伸び、出足共に中堅クラス。重さがある
ので、ペラを合わせる。

出足関係は良いです。行き足から伸び
をもう少し良くしたい。

出足、行足は普通くらいで、伸びをもう
少し良くしたいです。

伸び、出足共に普通よりは良いと思う。
ペラの点検のみ。

0.02

0.04

0.0

0.19

0.47

0.44

唖朽劇項死準
S S S D D D
.14 .18 .15 .20 .15 .21

谷が地元気合のＳ逃げ勝負。天野まくり
差し追い上げ逆転迫る。香川まくり差し
首位の一角。藤森は連圏内
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唖朽劇項死準 1-3-4
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岡谷　健吾

増本　杏珠

藤井　　徹

板倉　敦史

河野　　大

佐藤　太亮
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足は普通くらいだが、乗り易さがあるので
、ペラの微調整のみ。

伸びは普通くらいで、回り足が良い感じ
です。

ギヤケースを整備して、足は少し良くな
っている。ペラ調整のみ。

足はバランスが取れており、普通くらい
です。

伸びが弱く、回転の上がりも良くないの
で、出足も弱目です。

伸びは悪くないが、出足が少し弱い感じ
です。
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唖朽劇項死準
S S S D D D
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岡谷がイン踏ん張って先マイ勝負。藤
井まくり差し追い上げ逆転も。河野も追
い上げ鋭く警戒。板倉Ｓ要注
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乗り難さはあるが、足は悪くない。ペラで
調整します。

足は全体的に中堅クラス。プロペラを調
整します。

ペラで足は上向いています。特に伸び
が良くなっています。

足は全体的に中堅クラスです。プロペラ
を調整します。

出足、行足は少し良くなっています。引
き続きペラ調整します。

乗り難さがあるので、引き続きプロペラを
調整する。
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唖朽劇項死準
S S S D D D
.13 .18 .17 .14 .23 .16

近江がイン速攻仕掛けて１Ｍ先取る。
西丸差し軽快にＢＳ猛追。山本まくり差
し首位浮上穴目。向井Ｓ警戒
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伸び、出足共に中堅クラスの足。プロペ
ラを合わせます。

レース足が良く、伸びも悪くない。ペラを

微調整する。

足は全体的にバランスが取れて、中堅
クラスです。

握り込みの反応は上向いているが、伸
びがもう少し欲しい。

特徴もなく全然的に普通の足です。バラ
ンスは取れています。

伸び、回り足共に良い感じ。プロペラの
微調整のみ。
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整備とプロペラの調整で、伸びが少し上
向いています。

伸び、出足共に中堅クラス。伸びがもう
少し欲しい感じ。

プロペラを調整して、回り足は上向いて
います。

プロペラの調整で、握り込みの反応が少
し良くなっている。

整備してから、回り足が少し上向いてい
ます。

伸びが少し弱いので、引き続きプロペラ
を合わせます。
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好枠・石倉がイン速攻仕掛けて１Ｍ先
取る。長尾の鋭角差しが互角のＢＳ勝
負に持ち込む。大場Ｓ駆け穴目
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伸び、出足共に普通よりは良いと思う。
ペラの点検のみ。

ターン付近の足は悪くないが、伸びが少
し弱い。

レースし易く、ターン付近の足が良い感
じです。

中堅クラスよりも足は良いと思う。ペラを
微調整する。

乗り難さはあるが、足は悪くない。ペラで
調整します。

足は普通くらいだが、乗り易さがあるので
、ペラの微調整のみ。
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津は差してＢＳ猛追から逆転も。近江ま
くり差し波乱目。麻生Ｓ要注
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出足型の足で、回り足が良い感じです。
伸びは普通くらい。

全体的にバランスが取れており、足は良
い感じです。

回り足は良く回転の上がりは良いです。
もう少し回転を上げたい。

ターン付近の足が今一つなので、プロペ
ラを調整する。

伸び、出足共に悪くないので、プロペラ
の微調整のみ。

本体整備して、回転の上りが上向いて
います。ペラを合わせます。
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